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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetetaktuale

EMER ANA
MBIEMER DHAMO
ATESI VLADIMIR
AMESI ROZA
DATELINDJE '102.09.1985
VENDLINDJE DURRES
VENDBANIM DURRES
NR. ID 155902075L

B. Gjenealitetetéméparshme

(Nésekenindryshuarzyrtarishtndonjéngatedhénat e gieneralitetittuaj, apo  kenip&rdorurnjégjeneralitettjeter,
qoftéedhepa e ndryshuarzyrtarisht, listonisecilinprej tyre, duke
plotésuartégjithatédhénatqéjanéndryshuardheaqherésajanéndryshuar.Mosdek!arimiindonjé‘gjeneraﬁtetisfpaskésaj _
pike, gémundtépengojéverifikiminsipasdispozitaveléiigiitnr. 138/2015, pérbénvepérpenalesipasnenil 190 téKodit
Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT |

Uné, ife nénshkruari /a ANA DHAMO, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhé&navetérremenékétéFormularpérbénvepérpenaledhedénohet me
burgimsipasnenit 190 téKodit Penal.

c) Tédhénat e  pasqyruaranékétéFormular i nénshtrohenverifikimittéplotg,
brendadhejashtéShqipérisé, ngaorganetshtetéroredheProkuroria e Pérgjithshme.

G) Me plotésimin e kétijFormulari, kamdhénépélgiminpérverifikimin e
c¢dotédhénepersonale, '
pérfshirégjurmétdaktiloskopikedhegdotédhénétjetérbiometrike.

d) Pasqyrimi i tédhénavetépavérteta, tépaplota,
dhetépasaktanékétéFormulardherefuzimi i depozitimittégjurmévedaktiloskopike,
passjellskualifikimin e

menjéhershémdhené¢dokohéngakandidimi/zgjedhja/emérimiapoushtrimi i métejshém
i funksionitpublik.

e) Trajtimi i tédhénave do tékryhetnépérputhje me legjislacioninnéfugipérmbrojtjen e
tédhénavepersonale.

Duke gené i vetédijshémpérpasojatligiorenérasttédeklarimevetépavérteta,
tépaplotaapotépasakta, konfirmojsaktésiné e tédhénavetépasqyruaranékétéFormular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Ao\ figon
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Hi. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose ihuaj? (\Vendos X pérbripérgjigjes)

o [ ] o [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

1. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré?(Vendos X pérbripérgjigies)

PO [ ] o ]

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e mé&poshtme:

édhénat e vendimitgjyqésor

Gl 1

/\J#\O/\ﬁ /
.
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2. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pérkryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbripérgjigjes)

po [ ] o [>]

- Nésepo, specifikonitédhénat e méposhtme:

e e

3. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale?(Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO P

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

— // | D2 L

4. A dshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuqgi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO >

- Nésepo, specifikonitédhé&nat e méposhtme:

(emér, mbiemér%‘ﬁr{)
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[ SHTRENGUESE TE SIGURISE

e

- Nése po, specifikoni t& dhénat & méposhtme:

/

5. A dshté i8shuar ndonjéhers ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies): '

PO JO- ] ?(___

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Iyl

6. A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj? _ o
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracion t gé
kané té béiné me rrequilat e géndrimit apo hyrie-daljes né nié territor té njé shteti t¢huaj) (Vendos

- X pérbri pérajigjes)

0 [ o X




- . Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

- 8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [X<] Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

STUDIME 2000-2001 PIAZZA DALMAZIA
TERNI, ITALI
LIGNANO STUDIME 2001-2005 VIA ROSATA
SABBIADORO,
ITALI
URBINO, ITALI STUDIME 2005-2012 VIA GIANCARLO DE CARLO

Duke gené i vet&dijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t€ pa vérteta, t& pa plota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésing e tédhénave t& pasqyruara né kété Formular.

WWQMW

(emér, mbiemér, nshkn m)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e & gjitha té dhénave.
Mw%ﬂ -

£ (émer, mbieméf, né




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emé&r: ANA

Atssia: VLADIMIR
Mbiemér: DHAMO
Datélindja: 02.09.1985
Vendlindja: DURRES

Kandidat pér DEP '%g] ) A% 04:2021 zonén zgjedhore

SIU

TARE

o Arsimi, e
vonshmi né me:

e CV duhet t& plotésohes

o CV sillet n& KQZ né Tetd
nismétar. '

rmat pdf nga partia ose komiteti

_—___-##_—_

Modeli miratuar me Udh&zimin ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, dat&23.12.2020




CURRICULUM VITAE

EMER dhe MBIEMER: ANA DHAMO

VENDLINDJA dhe DATELINDJA: DURRES, 02 shtator 1985

SHTETESIA: SHQIPTARE

ADRESA: LAGJAN. 1, RRUGA TAULANTIA, PALLATI “PETRAQ KOKA”, DURRES

TEL.: 00353 697228362

E- mail: anadhamo@libero.it

TITUJ STUDIMI

E diplomuar ne Fakultetin ¢ Juridikut Urbino “Carlo Bd”, me 26/10/2010, Universita
degli Studi di Urbino.

E specializuar ne “Scuola di specializzazione per le professioni legali” — Universita degli
Studi di Urbino, Maj 2012.

Doktor Shkencash, profili E Drejte Publike, tema "Nderprerja e Garancive Kushtetuese ne
Shtetet e BAshkuara te Amerikes, Vendet e Amerikes Latine dhe Shgiperi” - Universiteti
Europian i Tiranes, Korrik 2018

TITUJ PROFESIONALE

Ka zhvilluar leksione akademike ne Fakultetin e Historise se Arti-t, ne Universitetin e
Urbinos.
Viti Akademik 2010-2011.

Studiuese ¢ lendes E Drejte Publike e Krahasuar ne Universitetin ¢ Urbinos, nga viti
2010 e ne vazhdim.

Asistente e Prof. Eduardo Rozo Acuna ne lenden e Drejte Publike ¢ Krahasuar, viti
2010-2012, Universiteti i Urbinos.

Nga viti 2012 ¢ ne vazhdim lektore prane Universitetit “Aleksander Moisiu” Durres,
Fakulteti i Shkencave Politike Juridike, Departamenti i Drejtesise.

Nga viti 2012 Perkthyese ¢ Licencuar e Gjuhes Italiane prane Ministrise se Drejtesise.

Nga viti 2013 Avokate

Nga viti 2015 Keshilltare e Bashkise Durres ( ? : T'ﬁ W



Tetor 2020 Drejtoreshe e Drejtorise Rajonale te Arsimit Parauniversitar Durres

Konferenca, Kongrese dhe Publikime

Ka marre pjese ne Kongresin e CUIA-s (Consorzio Interuniversitario Italiano per

I’ Argentina) me teme “Due vicende nazionali e culturali a confronto a 150 anni
dall’Unita e 200 dali’indipendenza argentina: percorsi di ricerca e di collaborazione
scientifica tra passato e futuro”, ne Universitetin e Viterbo-s (Itali), Viti Akademik 2011-
2012.

Appeal to the Constitutional Court: Case of Albania and Latin America's Countries, a paper
presented at the 7th International Academic Conference of IISES held in Prague, Czech
Republic 1-4 September 2013, ISBN 978-80-905241-7-0.

The constitutional guarantee in Latin America Coutries, a papaer presented at the 8th
Academic Conference of IISES held in NAples, ITaly 16-19 September 2013, ISBN: 978-
80-905241-8-7.

Habeas Data: New judicial guarantee in the public law of Latin America, a paper presented
at the 9th Academic Conference of IISES held in Istanbul, Turchey 13-16 April 2014,
ISBN 987-80-87-927-00-7.

Visa Liberalisation in the Republic of Albania, a paper presented at the 14th Academic
Conference of IISES held in Valletta, Malta 28-31 October 2014, ISBN 978-80-87927-06-
9.

The status of UE relative in the free movement in EU, a paper presented at the 16th
International Academic Conference of IISES held in Amsterdam, The Netherlands 12-15
May 2015, ISBN: 978-80-87927-09-0.

The constitutional guarantee of amparo in Latin Ametica, a paper presented at the 20th
International Academic Conference of IISES held in Madrid, Spain 6-9 October 2015,
ISBN: 978-80-87927-17-5.

GARANCIA KUSHTETUESE PER NJE PROCES TE RREGULLT LIGJOR, referim i
mbajtur ne Konferencen Shkencore te zhvilluar nga Universiteti "Aleksander Moisiu"
Durres, 2 maj 2015.

Habeas Data: third generation guarantee in Latin America, published in the International
Journal of Social Sciences, Vol. IV, No.2, 20 May 2015.

United States of America and Constitutional Guarantees, published in Mediterranean
Journal of Social Science, Vol. 3, No. 3, May 2015.

Garancite kushtetuese ne Ameriken Latine, prezantuar ne "Ditet e studimeve shgiptare”,
UET, Tirane, Maj 2015.

United States and the suspention of the constitutional guarantee: fear or security?, a paper
presented at the 21st International Academic COnference of IISES held in Miami, USA 9-
12 February 2016, ISBN: 978-80-87927-19-9.

Ka marre pjese ne Konferencen Nderkombetare te organizuar nga [ISES, me titull
"Recourse to the Albanian Constitutional Court", Lisbone, Portugali, Shtator 2018.



Ka marre pjese ne International Law Weekend te organizuar nga International Law Students
Association dhe American Branch of International Law Association, Fortham University,
New York, SHBA, Tetor 2018.

Ka marre pjese ne simpoziumin e organizuar nga Center for Juvenile Justice Reform,
George Town University, Washington DC, SHBA, Tetor 2018,

Ka marre pjese ne simpoziumin e organizuar nga University of Southern California, Rossier
- School of Education, Center for Education, Identify and Social Justice, Los Angeles, SHBA,
Tetor 2018.

Ka marre pjese ne leksionin e hapur te zhvilluar nga 4 Studio Ligjore amerikane mbi

emigracionin dhe politikat ekonomike ne Golden Gate University, San Francisco, SHBA,
Tetor 2018.

GJUHE TE HUAJA
Italisht, anglisht.






